de 2007 e 2008, tendo sido constatado pelo auditor fiscal que o impugnante teria utilizado crédito 
fiscal indevidamente. 

Em razão da constatação pela fiscalização, que o defendente considera equivocada, foi efetuado 
o lançamento do crédito tributário no valor de R$ 266.676,43 (duzentos e sessenta e seis mil, 
seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos), sendo R$ 128.330,95 a título de ICMS, 

R$ 61.347,01 referente a acréscimos moratórios e R$ 76.998,47 de multa no percentual de 60%. 

Alega que o referido crédito tributário não se sustenta, uma vez que, ao contrário do que foi